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terne til de nærværende Overøvrigheder, da
vil man komme til en aarlig Vesparelse af
omtrent 82,000 Rbd., en Sum, som iøvrigt
paa ingen Maade vil være tilstrækkelig til de

Udgifter, som Forandringer i Retsorganisatio-
nen ville medføre, men der vil da ogsaa hertil
erholdes et yderligere Bidrag , naar Retsbe-j
tjentene i sin Tid komme paa fast Gage. s

- Den Stilling, som den Embedsmand, der

skulde staae iSpidsen for. disse Jnddelinger,
vilde faae, vil i det Hele blive analog med den,
som Overpiafidenten i Kjøbenhavn skulde have,
og vil man søge fremmed Sammenligning, vil
den nærmest svare til den franske Præsects,
eller tildeels falde sammen med lignende Em-

beder, som man har i de fleste andre Lande,
hvor man ikke har det provindsielleßegjerings-
system, der som bekjendt er en tydsk Jnstitution
og egentlig hører hjemme i de Stater, som
have dannet sig ved sueeessiv Erhvervelse og

have beholdt en særlig Administration for de

oprindelig forskjellige Landsdele; thi dette er,

som bekjendt, den historiske Oprindelse til det

tydske Regjeringssystem, et System, der er dets
dyreste og langsomste as alle Administrations-s
systemer, og upaatvivlelig medfører den seigeste
Overmagt af Embedsvælde og den største For-
vikling af Anliggender-ne.

i
Naar jeg nu vender tilbage til Udkastet

selv, dets 4de Hovedafdeling, og søger denle-

ministratton, som er sat iSpidfen for de eom-

munaleJnstitutioner iStiftsdtstrieterne, da vil

man finde, at dette er Stiftsraadet. Dette
Raad vil-i de Forpligtelser, som paahvile det
i dens Virkekreds, nærme sig meest til det bel-

giske Provindsialraadz det har et staaende Ud-

valg, som nærmer sig til Provindsialraadets
staaende Deputation i de belgiske Forhold, og
vedkommende administrative Embedsmand, der

staaer i Spidsen derfor, vil i Forening med

selve dette staaende Udvalg omtrent havesamme
Stilling som den franske Præfeet iPræfectur-
raadet, men der er dog en betydelig Forskjel,
som baade medfører Vesparelse og en forøget Be-;
tryggelse for den communaleFrihed, nemlig, at de;
to Medlemmer as Udvalget, som ere bragte i

Forslag, ikke vælges af Regjeringen, men ere

Medlemmer as det communale Raad selv ," l4
gesom i den belgiske Jnstitution.

Af de enkelte Paragrapher i det 4de Af-
" snit gaaer S 140 ud paa at ophæve de Lig-

ninger , som hidtil have fundet Sted imellem

forskjellige Kjøbstæder; S 141 gaaer ud paa,
at samle de hidtilværende Amtsrepartionsfonds
og andre Fonds, som have staaet iClasse med

ldem, hvoraf der i flere Amtet findes forskjel-
ilige, navnlig iFrederiksborg Amt, paa en faa-
dan Maade, at det skeer uden al Forurettelse
imod de Distrieter, for hvilke disseFonds hid-
til ere dannede og opsamlede. Som det frem-
tidige Grundlag for Udgifterne i Stiftsdistric-
terne er der i S 143 foreslaaet, at Halvdelen
af Udgifterne skal udredes af Hartkornet og
Halvdelen som Tillæg tilJirdkornstskatteri, eller

saalænge denne ikke er vedtaget, fordeles efter
Folketallet paa Kjobstæderne og Landdistrieterne.
Det vil ikke være undgaaet Opmærksomheden,
at Lovudkastet selv-;- Hovedndkastet, vel meget
godt kan blive til Lov, uden at den nuværende

Amtsinddeling nedlægges; det, hvorom der er

trufer en Bestemmelse er, som s 144 inde-

holder, at hvor der er flere Amter, somhore
til samme Stiftsdistriet, udnævner Kongen,
hvem af dem der skal være Formand i Stifts-
sraadet.. «

Med Hensyn til Valgbarheden ras Stifts-
raadets Medlemmer har jeg troet, at man

kunde- holde sig -til den samme Bestemmelse,
som er givet for Raadmandene i Kjøbstæderne

og de valgte Medlemmer af Herredsraadet.
Jeg nægter ikke, at det vilde have stemt med
Lovens hele System, om man dertil havde feiet
den Bestemmelse, at en vis Deel, f. Ex. Halv-
delen af Stiftsraadets Medlemmer, skulde være

»Grundeiere, som eiede en vis Landeiendom as
visse Tdr. Hartkorn, og efter Analogien af
hvad jeg har anført om Kjabstcederne, som
übehæftet. Jeg har imidlertid havt sadskillige
Betænkeligheder ved at foreslaae en saadan
Bestemmelse. Jeg finder den ikke i og for sig
nødvendig, thi ester de Vælgerne, som haves
iil Stiftsraadet, nemlig Medlemmerne af By-

og Herredsraadene, troer jeg vel, at man kan
overlade dem at foretage Valget uden at binde
dem i denne Henseende , og den større Frihed,
som haves ved ikke at optage en saadan Be-

stemmelse, kan saaledes være ønskelig, Derhos
er det egentlig ogsaa kun paa eet Sted, nem-


